Matérial Ementa:

Projeto de Lei nQ 24/2018 que "Abre crédito adicional especial no valor de R$
242.000,00 e dá outras providências."

Relatório:

Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, abrir crédito adicional

especial no valor de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais) do recurso Federal

4936, oriundo da Emenda Parlamentar de código 2023004, destinados à aquisição de

equipamentos e material permanente para estabelecimentos de saúde.

Fundamentação:

Em atendimento às normas de contabilidade pública, por não estar previsto e autorizado